Приказ №441

от 30.12.2015 года

«О недопущении незаконных сборов денежных средств с обучающихся и
их родителей»

На основании письма Правительства РФ № ОГ-П8-6157 от 27.08.2013 г
и приказа Министерства образования и науки « О реализации комплекса мер,
направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с
родителей обучающихся в общеобразовательных учреждениях»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Всем педагогическим работникам:

© Не допускать незаконных сборов денежных средств с родителей
(законных представителей) воспитанников и обучающихся,
принуждения со стороны родительской общественности к внесению
благотворительных средств, сбора наличных денежных средств;

© При организации культурных, развлекательных мероприятий
руководствоваться принципом добровольности участия воспитанников,
обучающихся и родителей (законных представителей);

2. Классным руководителям:
® В срок до 31.01.2016 г на родительских собраниях ознакомить

родителей (законных представителей) воспитанников и обучающихся с
настоящим приказом с занесением обсуждения данного вопроса в
протокол родительского собрания.

3. Утвердить комплекс мер, направленный на недопущение незаконных
сборов денежных средств с родителей (законных представителей)
воспитанников и обучающихся.
4. Осуществление контроля над исполнением настоящего приказа оставляю
за собой.

Директор школы Л. В. Шуравина